
1  

 

 

   

 

 
Istituto Comprensivo a indirizzo musicale “Don Pappagallo - Gesmundo” 

Sede centrale (Scuola Primaria e Infanzia): Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi (Ba) - Tel. 0803511399 

Plesso Gesmundo (Scuola Sec. di I grado): Via Salamone 29 - 70038 Terlizzi (Ba)– Tel. 0803511958 

                       e-mail baic8aw009@istruzione.it  - C.F.93549000722 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ DEI DOCENTI  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art. 16 DPR 275/1999 

Visto l’art. 25 c. 4-5 del D.lgs 165/2001  

Visto il CCNL 2019-2021 

Visto il D.lgs. 150/2009 

Vista la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 13-09-2024 

 

 

DECRETA 

 

per l’a.s. 2024/2025 il Piano Annuale delle Attività dei Docenti, così come riportato di seguito al Calendario Scolastico 

2024/2025. 

 

INIZIO ATTIVITA’ DIDATTICHE 

giovedì 12 settembre 2024 (anticipo di n. 2 giorni rispetto al calendario regionale) 

 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

• venerdì 1/11/2024: Festività di Ognissanti; 

• domenica 8/12/2024: Festività dell’Immacolata Concezione; 

• da domenica 22 dicembre 2024 a lunedì 6 gennaio 2025: Festività Natalizie; 

• da giovedì 17/04/2025 a martedì 22/04/2025: Festività Pasquali; 

• mercoledì 23/04/2025: Festività del Santo patrono 

• giovedì 24/04/ 2025: recupero del 1° giorno di anticipo inizio attività didattiche; 

• venerdì 25/04/2025: Festa della Liberazione; 

• giovedì 1/05/2025: Festa dei Lavoratori; 

• venerdì 2/05/2025: recupero del 2° giorno di anticipo inizio attività didattiche; 

• lunedì 2/06/2025: Festa della Repubblica 

 

TERMINE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

venerdì 6 giugno 2025 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON PAPPAGALLO-GESMUNDO - C.F. 93549000722 C.M. BAIC8AW009 - A504A0A	 - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0000297/U del 15/09/2024 13:08

mailto:baic8aw009@istruzione.it


2 

 

SETTEMBRE 
CCNL 2019-
2021 art. 44 

c.3 lett. a 

CCNL 2019-
2021 art. 44 c.3 

lett. b 

mercoledì 4 9:30-11:30 Collegio docenti n. 1  2h  

giovedì 5 9:00-11:00 
Consigli di intersezione/interclasse per 
programmazione di inizio anno 

2h  

giovedì 5 9:00-11:00 Dipartimenti disciplinari 2h   

giovedì 5 16:00 
INCONTRO CON I GENITORI SSIG INDIRIZZO 

MUSICALE   

venerdì 6 dalle 8:30 Consigli classi prime   1h e 30’ 

venerdì 6 9:00-11:00 
Consigli di intersezione/interclasse per 
programmazione di inizio anno 

2h  

lunedì 9 9:00-11:00 
Consigli di intersezione/interclasse per 

programmazione di inizio anno 
2h  

lunedì 9 dalle 8:30 Consigli classi prime   1h e 30’  

martedì 10 dalle 8:30 Consigli classi seconde e terze   1h 

mercoledì 11 dalle 8:30 Consigli classi seconde e terze   1h 

mercoledì 11  pm 

INCONTRO CON I GENITORI SEZIONI SC. INFANZIA e 

PRIMARIA - SSIG
 

  

GIOVEDI 12   INIZIO ATTIVITA’ DIDATTICHE   

Venerdì 13   15:30-17:00 Collegio docenti n. 2  1h e 30’  

 

OTTOBRE  

martedì 1  16:15 Consiglio di intersezione  1h e 30’ 

lunedì 14 16:00 Dipartimento di sostegno   

lunedì 14 ore 17:00 Elezioni genitori rappresentanti  1h 

Martedì 15 ore 17:00 Elezioni genitori rappresentanti  1h 

mercoledì 16 ore 17:00 Elezioni genitori rappresentanti  1h 

venerdì 18 16:00 GLI   

da lunedì 21 

ven 25 e mar 
29 

dalle 15:00 

GLO 

GLO con ASL 

 30’ 

lunedì 28 16:15-18:15 Collegio dei docenti n. 3  2h  

 

NOVEMBRE 
martedì 5  16:15 Consiglio di intersezione  2h 

da lunedì 11 a 

giovedì 14 

dalle 15:00 Consigli di classe (con presenza genitori 

rappresentanti)  

 1h e 15’ 

mercoledì 13  16:15 Consiglio di intersezione (con presenza dei 

genitori rappresentanti) 

 2h (1+1) 

giovedì 14 16:15 Consiglio di interclasse (con presenza dei 
genitori rappresentanti) 

 1h e 30’ 

venerdì 15 16:00-17:00 Dipartimenti disciplinari 1h  

martedì 26 16:15 Consiglio di intersezione  2h 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FEBBRAIO 

lunedì 3 
Orari da 
definire 

Scrutini  
1h (art. 44 c.3 

lett. c) 

martedì 4  
Orari da 
definire 

Scrutini  
1h (art. 44 c.3 

lett. c) 

da mercoledì 

5 a lunedì 10 
dalle 14:30 Scrutini  

1h (art. 44 c.3 

lett. c) 

mercoledì 12  Prove attitudinali indirizzo musicale   

giovedì 13 15:30 
Dipartimenti disciplinari (prove competenza + 
premio Gesmundo) 

1h   

 

 

 

 

 

 

 

DICEMBRE 

lunedì 9  16.15 – 17:15 Collegio n. 4 1h  

martedì 10 dalle 15:00 
Consigli delle classi prime (redazione e 
sottoscrizione dei PDP) 

 30’ 

martedì 10 dalle 17:00 Colloqui scuola-famiglia  2h 

mercoledì 11 dalle 15:00 
Consigli di classe classi terze (per consiglio 

orientativo) 
 1h 

mercoledì 11 dalle 17:00 Colloqui scuola-famiglia  2h 

 

giovedì 12 

1° turno  
15:00-17:00 

2° turno 
17:00-19:00 

Colloqui Scuola-famiglia  2h  

 

venerdì 13 

1° turno  

15:00-17:00 
2° turno 

17:00-19:00 

Colloqui Scuola-famiglia 2h  

GENNAIO 

mercoledì 8 16:15 Consiglio di intersezione  2h 

giovedì 16 16:15 Consiglio di interclasse  1h e 30’ 

da lunedì 20 a 
giovedì 23 

dalle 15:00 Consigli di classe   45’ 

mercoledì 29 16:15 Consiglio di intersezione  2h 

MARZO 

martedì 4 16:15 Consiglio di intersezione  2h 

mercoledì 12 16:15 
Consiglio di intersezione (con presenza dei 
genitori rappresentanti) 

 2h (1+1) 

da lunedì 17 a 
giovedì 20  

dalle 15:00 
Consigli di classe (con rappresentanti 
genitori) 

 1h 

venerdì 21 16:15 
Consiglio di interclasse (con presenza dei 

genitori rappresentanti) 
 1h e 30’ 

giovedì 27 da definire 
Dipartimenti disciplinari (prove 
competenza + libri di testo) 

1h  
 

APRILE 

martedì 8 16:15 Consiglio di intersezione  2h 

giovedì 10 
16:15 

Colloqui scuola-famiglia  2h 

venerdì 11 16:15 Colloqui scuola-famiglia  2h 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lunedì 14 

1° turno  
15:00-17:00 

2° turno 
17:00-19:00 

Colloqui scuola-famiglia 2h  

martedì 15 

1° turno  
15:00-17:00 

2° turno 
17:00-19:00 

Colloqui scuola-famiglia 2h  

martedì 29 da definire Dipartimenti disciplinari (libri di testo) 1h  

MAGGIO 

mercoledì 7 16:15 
Consiglio di intersezione (con presenza dei 
genitori rappresentanti) 

 2h (1+1) 

da lunedì 12 a 

giovedì 15 
dalle 15:30 Consigli di classe *  1h 

* le classi terze con la presenza dei genitori rappresentanti (per parere sui libri di testo) + 15’ 

venerdì 16 16:15 
Consiglio di interclasse (con presenza dei 

genitori rappresentanti) 
 1h e 30’ 

martedì 20 16:30 Collegio n. 5 2h  

martedì 27 dalle 16:00 GLO   30’ 

giovedì 29 dalle 16:00 GLO   30’ 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Riepilogo impegni attività funzionali all’insegnamento 

 

 

CCNL 2019-2021 art. 44 c.3 

lett. a 

Collegio Docenti  10h e 30’  

Dipartimenti disciplinari 4h  

Colloqui scuola-famiglia 4h  

 

CCNL 2019-2021 art. 44 c.3 

lett. b 

 

Consigli di classe/interclasse/intersezione 

Cdc Prime 6h  
Cdc Seconde 5h  

Cdc Terze 6h  
Cons. Interclasse 12h 

Cons. intersezione 25h e 30’ 

 

GLO 1h  

 

CCNL 2019-2021 art. 44 c.3 

lett. c 

 

Scrutini 

 

2h 

 

 

 

  
Il presente Piano potrebbe essere soggetto a variazioni, nel corso dello stesso anno scolastico, per far fronte a 

nuove esigenze organizzative, collegiali, istituzionali o disposizioni ministeriali. 

La tempistica di convocazione degli Organi Collegiali, dei colloqui scuola-famiglia e delle articolazioni tecniche del Collegio rispetta 

le disposizioni del congruo preavviso in linea di massima non inferiore ai 5 giorni, salvo casi di motivata urgenza per i quali la 

convocazione può prevedere tempi inferiori ai 5 giorni. 

Le riunioni collegiali a carattere straordinario rientrano nel computo delle 40+40 ore e ne costituiscono variazione. 

E' dovere dei docenti partecipare agli impegni previsti dal Piano Annuale delle attività e nei casi di assenza o ritardo o uscita 

anticipata si deve inviare richiesta al Dirigente Scolastico all’indirizzo di posta elettronica istituzionale baic8aw009@istruzione.it 

e, contestualmente o non appena possibile, allegare certificazione che giustifichi la richiesta/assenza. 

I docenti in servizio su più scuole, ovvero coloro i quali hanno più di sei classi, parteciperanno agli impegni previsti nel Piano: 

GIUGNO 

Da definire 16:15 Consiglio di intersezione  2h 

martedì 3 17:30 GLI   

venerdì 6  pm Scrutini CLASSI TERZE/SCRUTINI  1h (art. 44 c.3 lett. c) 

sabato 7 am  
Scrutini CLASSI PRIME E SECONDE/ 

SCRUTINI 
 1h (art. 44 c.3 lett. c) 

lunedì 9 am  
Scrutini CLASSI PRIME E SECONDE/ 

SCRUTINI 
 1h (art. 44 c.3 lett. c) 

  Esami di Stato   

giovedì 19  9:00-11:00 Per i docenti non coinvolti negli Esami di 

Stato e per i docenti di scuola primaria. 
Progettazione attività di accoglienza per 

l’avvio del nuovo anno scolastico, 
progettazione open day o altri eventi e 

revisione documenti, proposte per il nuovo 
anno scolastico. 

 

2h 

 

venerdì 20 9:00-11:00 Per i docenti non coinvolti negli Esami di 
Stato e per i docenti di scuola primaria. 

Progettazione attività di accoglienza per 

l’avvio del nuovo anno scolastico, 

progettazione open day o altri eventi e 
revisione documenti, proposte per il nuovo 

anno scolastico. 

 

2h 

 

giovedì 26 17:00-19:00 Collegio n. 6 2h   

mailto:baic8aw009@istruzione.it


6 

 

− secondo un criterio quantitativo di proporzionalità, presentando uno schema degli impegni personalizzato, previo accordo 

col D.S.; 

− rispettando il criterio qualitativo di opportunità (partecipazione a quelle tipologie di impegni in cui il contributo 

intellettuale e decisionale è particolarmente importante: programmazione; prescrutini; argomenti all'ordine del giorno 

particolarmente importanti per la vita scolastica). 

Per la Scuola Primaria, la programmazione didattica di due ore si svolgerà settimanalmente nella giornata del mercoledì, dalle 

ore 16:15 alle ore 18:15. 

E’ consentito a tutti i docenti recarsi a scuola fuori dall’orario di servizio per impegni non previsti nel piano annuale e che 

comprendono attività organizzative, di formazione, ricerca, didattica, gruppi di lavoro, previa richiesta al Dirigente scolastico che 

ne valuterà la fattibilità in base all’organizzazione generale degli orari di apertura dei plessi. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lucia TATULLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 c.2 Dlgs 39/93 

 


